

Hello
our name is

Kovács Balázs

Kovács Balázsok konferenciája

Pécs, 2025. november 8–9.
<https://kb.co.hu/>

PROGRAMFÜZET

TARTALOMJEGYZÉK

PROGRAMTERV	2
REZÜMÉK	4
ELŐADÓINK ISMERTETŐI	19
PRAKTIKUS INFORMÁCIÓK	30

PROGRAMTERV

2025. november 8. szombat

13:00 Megnyitó, benne:
~ A szervezők és közreműködők bemutatása,
~ Díszvendégeink, az ISNA (Nemzetközi Azonosnevűek Egyesülete) képviselőinek prezentációja (Hirokazu Tanaka és Hirokazu Tanaka),
~ Az ELTE Nyelvtudományi Kutatóközpont prezentációja.

ELŐADÁSOK:

13:30– Kvantum számítás semleges atomokkal
13:50– Kardiológiai vizsgálatok a magzati élettől a felnőttkorig
14:10– Hogyan készül a digitális flipper játék, avagy betekintés a videojáték-fejlesztés világába
14:30– Palóc falusi fazekasműhelytől a világ-színvonalú csempegyártásig – A romhányi kerámiaipar 100 éves története
14:50– Kérdések-válaszok-viszontkérdések

15:00 – 15:30: szünet, benne networking Kovács Balázs családrendszer-kutató vezetésével

15:30– Történettudomány és politika kapcsolata az ötvenes évek Magyarországon

- 15:50- A matek mumus leküzdése – avagy hogyan növeli gyermeked önbizalmát, ha vannak sikerélményei matekból
- 16:10- Szövegbányászattal támogatott részvénykereskedés
- 16:30- Genetika – genomika az akvakultúra szolgálatában
- 16:50- Kérdések-válaszok-viszontkérdések
- 17:00 – 17:30: szünet, benne networking Kovács Balázs csalárendszer-kutató vezetésével
- 17:30- Hogyan hat a politikai megosztottság a csapatmunkára?
- 17:50- Egy elpusztult település a mocsárvilágban: Vátyon környezettörténete
- 18:10- A turizmus jövője, avagy újturizmus a gyakorlatban. Bevezetés a turisták nélküli turizmus világába
- 18:30- Kérdések-válaszok-viszontkérdések
- 18:40 – 19:00 Az esti zenei programok bemutatója
- 21:00- Esti program a Partisan café&bar-ban, dj Artim közreműködésével

2025. november 9. vasárnap

- 09:30- Interaktív web alapú szonifikációs megoldások
- 09:50- Vasúti pályadiagnosztika
- 10:10- Félkerekasztal – az előadások kapcsán felmerült témák megvitatása
- 10:40- Egy gyakorló szexuálpszichológus szemléletmódja a kliensekkel való munkában
- 11:00- Numerikus modellek a felszín alatti vízrendszerek és szennyeződéseik kutatásában
- 11:20- Az állam- és békeépítés morális politikája a Fülöp-szigeteken
- 11:40 – 12:00: záró beszélgetés

Kiállítók: Kazi, Brigi és Bagaván

2025. augusztus 9. szombat

13h 30

KVANTUM SZÁMÍTÁS SEMLEGES ATOMOKKAL

Dura-Kovács Balázs
fizikus doktorandusz, Max Planck
Kvantumoptikai Intézet



Optikai csipeszekben csapdában tartott semleges atomok a kvantumszimuláció, a kvantummetrológia és a kvantumszámítás kutatási határterületeit formálták az elmúlt években. Áttöréseket értek el a csapdában tartott atomok számának növelésében, a kvantum manipuláció hibaszázalékának csökkentésében és gyors, nagy hűségű összefonódás-generálásban úgynevezett Rydberg kölcsönhatások révén^[1].

Előadásomban a kvantumszámítás rövid áttekintése után bemutatom újszerű kísérleti platformunkat, amelynek célja egy rubídium atomtömb összekapcsolása egy optikai rezonátorral^[2]. Bemutatom a kompakt és sokoldalú kísérleti berendezésünket, az egyes rubídium atomok optikai csipeszekben való csapdába ejtésének és manipulálásának képességét a rezonátor belsejében, valamint az atomok az optikai rezonátorhoz való kapcsolása és Rydberg-állapotba gerjesztése terén elért eredményeinket. Ez a platform új perspektívákat nyit számos irányban, mint például a kvantum állapotok gyors kiolvasásának, a csipesztömbökben történő ciklikus hibajavításnak, atomtömbök közötti távoli összefonódás létrehozásának, valamint nyílt rendszer-dinamika kvantumszimulációjának lehetőségét.

- [1] S. Evered et al., „High-fidelity parallel entangling gates on a neutral-atom quantum computer,” *Nature*, 622, 268-272 (2023).
- [2] E. Deist et al., „Mid-Circuit Cavity Measurement in a Neutral Atom Array,” *Phys. Rev. Lett.* 129, 203602 (2022)

13h 50

KARDIOLÓGIAI VIZSGÁLATOK

A MAGZATI ÉLETTŐL A FELNŐTTKORIG

Kovács-Pászthy Balázs

neonatólógus szakorvos, Debreceni Egyetem



A gyermekkori kardiológiai betegségek nagyrészt jelentősen eltérnek a megszokott felnőttkori szív-problémáktól. A gyermekkardiológia középpontjában lényegében két fő terület áll. Az egyik, a veleszületett szívfejlődési rendellenességek, vagy szívizom betegségek vizsgálata és gyógyítása, illetve a szívritmus zavarok diagnózisa és kezelése.

A veleszületett szívfejlődési rendellenességek a magzati fejlődés során alakulnak ki. Ezért a kisbaba már így születik. Napjainkban, a magzati ultrahangos vizsgálatok fejlődésével és elterjedésével lehetőségünk van tehát már méhen belül észlelni, diagnosztizálni az esetleges szívfejlődési rendellenességeket is. A magzati életben ugyanígy előfordulnak szívritmus zavarok is. Ez utóbbiak esetében az anyának adott gyógyszerek segítségével, a méhlepényen átjuttatva akár kezelési lehetőségünk is van a magzat számára. A gyermekkardiológiai gondozást tehát sok esetben már méhen belül megkezdjük, és folytatjuk akár a gyermek felnőtt koráig is.

A legkisebb pácienseim 14-15 hetes magzatok, a legnagyobbak akár 20 éves fiatal felnőttek. A legkisebb pacemaker-t viselő gondozottunk mindössze pár hónapos, és minden évben sokan közben „kinőnek” minket, és irányítjuk őket a felnőtt kardiológiai gondozás felé.

14h 10

HOGYAN KÉSZÜL A DIGITÁLIS FLIPPER JÁTÉK, AVAGY BETEKINTÉS A VIDEOJÁTÉK-FEJLESZTÉS VILÁGÁBA

Kovács Balázs
HR vezető, ZEN Studios



Szeretsz játszani? Szenvedélyed a videójáték? Az óvodában kontroller volt a jeled? Mindig is szerettél volna betekinteni a kulisszák mögé, hogyan készül egy videójáték? Most ezt megteheted, hiszen bemutatom ezt lépésről, lépésre. A Zen Studios 25 éve van jelen a hazai és a globális videójáték iparban és a digitális flipper játékok legjobbjává válva olyan világhírű partnerekkel dolgozik együtt, tényleg a teljesség igénye nélkül, mint a Lucas Films (Star Wars, Indiana Jones), a Marvel, a DreamWorks, a Disney, Universal Pictures vagy mondjuk a Paramount Pictures. Az elmúlt negyed évszázadban közel 160 digitális flipper asztal került ki a stúdió műhelyéből, a létező összes digitális platformra, legyen az mobiltelefon, VR szemüveg, asztali és kézi konzol, vagy személyi számítógép.

14h 30

**PALÓC FALUSI FAZEKASMŰHELYTŐL A VILÁGSZÍNVONALÚ
CSEMPEGYÁRTÁSIG – A ROMHÁNYI KERÁMIAIPAR
100 ÉVES TÖRTÉNETE**

ifj. Kovács Balázs
történeti muzeológus



1923-ban Nógrád vármegyébe települt sváb szakmunkások, helyi földbirtokos befektetőkkel és fazekasmesterekkel összefogva sikeres cserépkályhakészítő vállalkozást hoztak létre Romhány községben. A jövedelmező üzemet hamar felvásárolta a Lloyd Bank, amely azt a harmincas évekre az ország cserépkályhapiacának vezető szereplőjévé tette. A patinássá váló gyárat 1948-as államosítása után kályhacsempék tömeges előállítására rendezték be, majd amikor ez nem hozta meg a kívánt eredményt, „átprofilózták”: fali és padló burkolóanyag-gyárrá építették át. A hetvenes években három nagyberuházást/bővítést is megvalósítottak a gyárban, amely ezáltal nagyvállalattá nőtte ki magát, elárasztva a magyar otthonokat és lakáskultúrát csempével. Eközben Romhány községet – saját holdudvaraként – ellentmondásos szociokulturális közeggé, „csempefaluvá” változtatta, amely a rendszerváltás után a gyárral együtt vesztette el addigi fejlődési perspektíváit. A vállalatnak ezen egy évszázadon átívelő fejlődéstörténetét mutatom be röviden, tárgyi szemléltetés gyanánt „csempesimogatóval” fűszerezve előadásomat.

14h 50 – 15h 30 szünet

**BENNE: NETWORKING KOVÁCS BALÁZS CSALÁDRENDSZER-KUTATÓ
VEZETÉSÉVEL**

15h 30

TÖRTÉNETTUDOMÁNY ÉS POLITIKA KAPCSOLATA AZ ÖTVENES ÉVEK MAGYARORSZÁGÁN

Kovács Balázs
történész, Rendszerváltás Történetét
Kutató Intézet és Levéltár



A hazai történettudomány munkásmozgalmi jellegű ideologizálására 1948-at követően került sor a kommunizmus megvalósításáért vívott harc keretében. A fő cél a „marxista-leninista” alapokon nyugvó történelemszemlélet egyeduralmának megteremtése volt a polgári irányzattal szemben. Ebben kulcsszerepet játszottak olyan korabeli munkák, mint Mód Aladár „400 év küzdelem az önálló Magyarországért” című, illetve Molnár Erik „A magyar társadalom története az Árpádkortól Mohácsig” című monográfiái. A korai szintézisek mellett – és elsősorban – átalakították az egyetemi rendszert, továbbá a teljes tudományos és levéltári szisztémát. Megalapításra került a párt alatt működő Központi Előadói Iroda Történelmi Munkaközössége, ahol vitákat és tudományos üléseket szerveztek. Megszüntették a Kelet-európai Tudományos Intézetet (korábbi nevén Teleki Pál Tudományos Intézet), majd az alapjaiból megalakították a Történettudományi Intézetet. Az előadás ezt az eseménysort, folyamatot kívánja bemutatni.

15h 50

A MATEK MUMUS LEKÜZDÉSE – AVAGY HOGYAN NÖVELI GYERMEKED ÖNBIZALMÁT, HA VANNAK SIKERÉLMÉNYEI MATEKBÓL

Kovács Balázs
matematika magántanár



Volt már, hogy gyermeked leblokkolt egy matek-
dogánál? Ez sokakkal előfordult már, de van megoldás!
Az elmúlt 4 évben egyéni vállalkozó magántanárként
eddig már több, mint 120 diáknak segítettem sikeresen
felkészülni felvételire érettségire és dolgozatokra.
Van segítség, a diákok amint megértik a tananyagot,
és elkezdenek jönni a sikerélmények, hatalmas
önbizalom növekedést tapasztalhatnak. Vedd észre,
ha gyermekednek szüksége van segítségre és keressetek
bátran!

Kovács Balázs
közgazdász, adatkutató, PTE-KTK



A piacelméletekben fontos szerepet tölt be az információ. Nagy mértékben egyszerűsíti a modelleket, ha feltételezzük, hogy az információhoz jutás tökéletes. Hasonló ez ahhoz, mint amikor fizikai modellekben eltekinthetünk a súrlódástól. Ha figyelembe vesszük, hogy az információról valamilyen módon értesülnie kell a nem jelen lévő piaci szereplőknek is, akkor a szöveges formában kódolt információk kiemelt jelentőségűvé válnak a piacok leírása szempontjából. Vajon a nagy nyelvi modellek vagy a hagyományos szövegbányászati modellek tudják jobban előre jelezni a piaci hírek hatását? Az összehasonlítás kimenetele nagyban függ az alapanyagtól, azaz a szövegektől, amelyek néha nem tartalmaznak fontos információkat, vagy egyáltalán információkat.

16h 30

GENETIKA – GENOMIKA AZ AKVAKULTÚRA SZOLGÁLATÁBAN

Kovács Balázs
molekuláris genetikus
és agrármérnök, MATE



Napjainkban a genetika és genomika egyre fontosabb szerepet kap jelentősen segítve a biológiai, egészségügyi és mezőgazdasági kutatást és termelést. Egyre nagyobb a szerepe az akvakultúrában, vagyis a halak és más vízi élőlények tenyésztésében is. Segítségével feltérképezhető a fajok teljes örökítőanyaga, így jobban megérthetjük, mely gének felelnek például a gyorsabb növekedésért vagy a kedvezőbb testformáért. A szelekció során a tenyésztők tudatosan olyan egyedeket választanak ki a szaporításhoz, amelyek a kívánatos tulajdonságokat hordozzák. A genomikai módszerek lehetővé teszik, hogy azonosítsuk a szerepet játszó géneket ezt a folyamatot. Ami sokkal gyorsabbá pontosabbá teheti a nemesítés folyamatát és gazdaságosabbá, versenyképesebbé a termelést. Kutatásainkban mi az intenzív zárt rendszerekben termelt fajok esetén (mint pl.: afrikai harcsa és tokfélék) esetén végzünk ilyen kutatásokat, ahol a gyorsabb növekedés mellett az alacsony halliszt tartalmú tápok hatékonyabb értékesítésére képesek vonalak kialakítása és az ivari különbségek hátterében álló genetikai faktorok feltárásán dolgozunk. Mindezekkel a munkákkal hozzájárulunk a fenntarthatóbb, gazdaságosabb és innovatív akvakultúra jövőjéhez.

17h 00 – 17h 30 szünet

BENNE: NETWORKING KOVÁCS BALÁZS CSALÁDRENDSZER-KUTATÓ Vezetésével

17h 30

HOGYAN HAT A POLITIKAI MEGOSZTOTTSÁG A CSAPATMUNKÁRA?

Kovács Balázs
szervezettervezés-kutató,
Yale School of Management



A mai társadalmakban világszerte egyre inkább nő a polarizáció, és egyre több társadalomtudományi kutatás mutatja ki ennek (többségében negatív) hatásait. Például a családok nagyobb eséllyel bomlanak fel, ha a szülők politikai nézetei nem egyeznek. Az előadásomban ezt a jelenséget vizsgálom két különböző kontextusban. Az első a professzionális golf: itt azt mutatom be, hogy a PGA Tour játékosai rosszabbul teljesítenek, ha ellentétes politikai beállítottságú játékossal (például demokrata és republikánus) párosítják őket. A második kontextus a startupok világa: azt találjuk, hogy a politika befolyásolja a cégek alakulását (d-d és r-r párosítások nagyobb valószínűséggel fordulnak elő, mint d-r), továbbá a vegyes politikai háttérű alapítókkal induló cégek hamarabb zárnak be.

17h 50

EGY ELPUSZTULT TELEPÜLÉS A MOCSÁRVILÁGBAN: VÁTYON KÖRNYEZETTÖRTÉNETE

Kovács Balázs
természetvédelmi mérnök



Az elmúlt évek aszályos időszakai rávilágítanak arra, hogy milyen releváns kérdés a korabeli emberi közösségek vízzel és tájjal való együttélésének megértése. Az emberi közösségek és természeti környezetük közötti kapcsolat vizsgálata segíthet abban, hogy jobban megértsük, miként alkalmazkodtak elődeink

a természetes környezeti viszonyokhoz és azokhoz a kihívásokhoz, amelyek az ember és környezetének kapcsolatából fakadtak, valamint hogyan hasznosították a rendelkezésre álló környezeti erőforrásokat.

Magyarországon, a folyószabályozások előtt az ártéri területek az élet és a gazdálkodás színterei voltak. Ezek a területek különösen érzékenyek a környezeti és klimatikus változásokra, ezért egy-egy táj lakói folyamatosan alkalmazkodtak a változásaihoz.

A régészeti növénytani (archaeobotanikai) vizsgálatok meghatározó szerepet játszhatnak az olyan területek és időszakok mezőgazdaság-történeti kutatásában, amelyekről nem rendelkezünk írásos emlékekkel, így kiemelt szerepük lehet az ember és környezet viszonyrendszerének megértésében. A makro-maradványokat (pl. szenült magok) lehetséges faji szinten is meghatározni, így ezek kiemelt forrásai lehetnek mind a mezőgazdaság-, mint a táplálkozástörténeti kutatásoknak. Vizsgálataikkal lehetőség nyílik a múltbéli vegetáció rekonstrukciójára is.

18h 10

A TURIZMUS JÖVŐJE, AVAGY ÚJTURIZMUS A GYAKORLATBAN. BEVEZETÉS A „TURISTÁK NÉLKÜLI TURIZMUS” VILÁGÁBA

Kovács Balázs
közgazdász, nemzetközi turizmus szakértő,
GD Consulting



Napjainkban, ahogy sok minden változik, így van ez a turisztikai iparágban is. A COVID-világjárvány előtt „túlturizmusról” beszéltünk, aztán a járvány alatt jött a „nullturizmus”, amikor pár hét alatt egy egész iparág omlott össze. Most pedig ott tartunk, hogy sok helyen ismét a túl sok turista problémájával

szembesülnek egyes fogadóterületek. A nemzetközi trendek azt mutatják, hogy a vendégforgalom optimalizációja lesz a turizmus-menedzsment jövőbeni kulcskérdése. Egyszerre ne legyen se túl sok, se túl kevés látogató az egyes területeken. A vendégéjszakák helyett pedig a helyi lakosság életminőségének javítása válik a legfőbb indikátorrá. Miként lehet az ágazatot optimálisan úgy működtetni, hogy a helyben élők, az ágazatban dolgozók és a látogatók egyszerre megtalálják számításaikat – mindenki gazdagodhasson: a helyiek életminőségben, a szereplők anyagi javakban, a látogatók pedig élményekben? Ennek az optimumnak a megteremtése az „újturizmus”, vagy ahogy sokan újabban nevezik: a „látogató-gazdaság” feladata. Az előadás ehhez kínál nemzetközi trendeket és jó gyakorlatokat.

18h 40

AZ ESTI ZENEI PROGRAM ELŐZETES BEMUTATÓJA

Kovács Balázs
projektmenedzser, dj,
Moholy-Nagy Művészeti Egyetem



Az esti program dj-je felvezeti zenei kapcsolódási pontjait.

21h 00

ESTI PROGRAM A PARTISAN CAFÉ-BAN DJ ARTIM KÖZREMŰKÖDÉSÉVEL

09h 30

INTERAKTÍV WEB ALAPÚ SZONIFIKÁCIÓS MEGOLDÁSOK

Kovács Balázs

filozófus, elektronikus zenész, PTE-MK



A szonifikáció jelentése különféle, nem-hangzó információk hangzó ábrázolása, ami a felolvasással ellentétben a zenei hangok teljes eszköztárát használhatja, viszont a zenétől eltérően az információk közlésére szorítkozik. Az interaktív szonifikációs megközelítések az ábrázolást emberi-gépi kooperáció során valósítják meg. Az előadás során bemutatok néhány olyan példát, ami webes környezetben is kipróbálható, ezek között különösen a makker webes gyűjtemény képszonifikációs megoldásait, melyek a <https://makker.hu/szonifikacio/> címen érhetők el.

09h 50

VASÚTI PÁLYADIAGNOSZTIKA

Kovács-Balázs Dorottya

MÁV Pályaműködtetési Zrt.



Hogy mi is az a vasúti pályadiagnosztika? Mit mivel méretünk? Mi az a vágánygeometria, a járműdinamika, a síktorzulás, a siklásbiztonsági tényező vagy esetleg az azonnali intézkedési mérethatár? Milyen paramétereiket milyen gyakorisággal méretünk? Milyen eltéréseket engedünk meg? Vagy egyáltalán mi ennek az egésznek az értelme? Ezernyi kérdés merülhet fel a témában, ami 15 percbe nem fér bele, de igyekszem átfogó képet adni a vasúti pálya geometriai állapotának vizsgálatáról, és arról, hogy milyen hatása lehet az egyes hibáknak a vasúti pályán futó járművek mozgására.

10h 10

FÉLKEREKASZTAL

A korábbi témákban felmerült kérdéseket, elvarratlan szálakat lehet folytatni tovább az előadók részvételével.

10h 30 – 10h 40 szünet

10h 40

EGY GYAKORLÓ SZEXUÁLPSZICHOLOGUS SZEMLÉLETMÓDJA A KLIENSEKKEL VALÓ MUNKÁBAN

Kovács Balázs
szexuálpszichológiai szakpszichológus



Bár egy alapjaiban túlszexualizált kultúrában élünk, a szexualitást továbbra is rengeteg tabu és szégyen övezi. Ez a kettősség, valamint a társadalmunkat átható teljesítményközpontú értékrend alapjaiban határozza meg az emberek szexhez való viszonyát és a szexuális elakadásokról való gondolkodást. Előadásomban abba próbálok betekintést nyújtani, hogyan és miért válhat a szex a párkapcsolati problémák egyik meghatározó tünehordozójává, és mi az a szemléleti keret, amely utat nyithat a megküzdés pozitív irányainak.

11h 00

NUMERIKUS MODELLEK A FELSZÍN ALATTI VÍZRENDSZEREK ÉS SZENNYEZŐDÉSEIK KUTATÁSÁBAN

Kovács Balázs

hidrogeológus-bányamérnök,
Miskolci Egyetem, Gáma-Geo



Mivel foglalkozik a hidrogeológia? Milyen problémák vizsgálatában van szerepe a kőzetek és a vizek kölcsönhatásainak? Hogyan lehet ezeket a problémákat vizsgálni és a vizsgálatokban hol lehet szerepük a terepi és laboratóriumi méréseknek és az azon alapuló numerikus szimulációknak? Hogyan lehetséges az, hogy ugyanazoknak a természettudományos ismereteknek a segítségével védjük meg az ivóvíz-készleteinket, hasznosítjuk a geotermikus energiát, segítjük az antropogén eredetű szennyezések fel-számolását, tervezzük a terepjáró és gumiabroncsokat vagy próbáljuk megmenteni a parajdi sóbányát! Nos, erről szól majd az előadásom...

11h 20

AZ ÁLLAM- ES BÉKEÉPÍTÉS MORÁLIS POLITIKÁJA A FÜLÖP-SZIGETEKEN

Kovács Balázs Áron
béke és konfliktus-kutató



Az elmúlt években számos különálló vizsgálati (és gyakorlati) terület jelent meg, amelyek arra törekszenek, hogy megértsék, hogyan szilárdíthatják vagy áshatják alá mikroszintű folyamatok a konfliktus utáni békét.

Fülöp-szigeteki konfliktus-kontextusokból vett példákra támaszkodva ez a tanulmány a morális gazdaságtan megközelítését javasolja annak megértéséhez, hogy hétköznapi emberek hogyan viszonyulnak a béke-folyamatokhoz és a békeépítő beavatkozásokhoz az általuk érzékelt igazságosságuk fényében. James C. Scott munkásságából kiindulva azt vizsgálom, hogy az emberek miért állnak ellen vagy támogatnak bizonyos intézkedéseket és elit viselkedéseket a békeépítés kontextusában.

ELŐADÓINK ISMERTETŐI

Kovács Balázs

(MATEMATIKA MAGÁNTANÁR)

„A Budapesti Semmelweis Egyetem Általános Orvosi Karán kezdtem felsőfokú tanulmányaimat 2020-ban. Ehhez emelt kémia és biológia érettségít kellett tennem, ezek a többi tárgyamhoz hasonlóan kimagasló eredménnyel sikerültek.

Egyetem alatt már többeket korrepetáltam különféle természettudományi tárgyakból, akkor még csak amolyan »diákmunkaként«.

Ez a hivatás azonban annyira magával ragadott, hogy azóta ennél sokkal többé nőtte ki magát ez a “side-project”. Megerősítő érzés látni, hogy pozitív hatással tudok lenni a diákok önbizalmára a fiatalos lendületű, élményközpontú óráimon, a tanulmányi eredményeik javítása mellett. Kell ennél több?”

<https://onlinekorrepetalas-budaors.com/>

<https://kovacs-balazs.hu/>

<https://felvetelimester.hu/>

Kovács Balázs

(TERMÉSZETVÉDELMI MÉRNÖK)

„Természetvédelmi mérnök szakon végeztem a Magyar Agrár-és Élettudományi Egyetemen. Jelenleg a Nemzeti Régészeti Intézet archaeobotanikusaként dolgozom. Aktuális kutatási területem a Kis-Sárrét mocsár-világának múltbéli növényzete, illetve a Százhalombattai Földvár bronzkori növényi maradványai. Munkám során a botanika, táj történet, ökológia és régészet tudományágak tudásának összekapcsolásával igyekszek bemutatni egy adott témát.”

Kovács Balázs

(TÖRTÉNESZ, RENDSZERVÁLTÁS TÖRTÉNETÉT
KUTATÓ INTÉZET ÉS LEVÉLTÁR)

„Történész, a Rendszerváltás Történetét Kutató Intézet és Levéltár munkatársa, a Rendszerváltó Szemle folyóirat szerkesztője vagyok. Alap- és mesterszakos tanulmányaimat a Károli Gáspár Református Egyetemen végeztem, jelenleg a KRE Történelemtudományi Doktori Iskola doktorandusza vagyok. Elsősorban a magyarországi marxista történetírás történetét kutatom, emellett a rendszerváltás időszakának különböző aspektusait is vizsgálom. Tervezett előadásom az alapkutatásomhoz kapcsolódik, aminek Történettudomány és politikai kapcsolata az ötvenes évek Magyarországon címet választottam.”

web: <https://retorki.hu/munkatarsak/kovacs-balazs>

Dura-Kovács Balázs

(FIZIKUS DOKTORANDUSZ, MAX PLANCK
KVANTUMOPTIKAI INTÉZET, MÜNCHEN)

„Fizikus doktorandusz vagyok München mellett
a Max Planck Kvantumoptikai Intézetben.
Szakterületeim: hidegatom-fizika, kvantum optika,
kvantum számítás.”

<https://sites.google.com/view/zeiher-lab/home>
<https://www.mpg.de/person/125583/4571983>

Kovács Balázs

(KÖZGAZDÁSZ, ADATKUTATÓ, PTE-KTK)

A Pécsi Tudományegyetem Közgazdaságtudományi Karának
Kovács Balázsa ugyanebben az intézményben szerezte
meg pénzügyi és szakfordítói diplomái után a PhD
fokozatot is. Jelenleg is a matematikai és gazdaság-
informatikai tárgyak oktatója, a meseterséges
neurális hálózatok és adatbányászat kutatója.

<https://ktk.pte.hu/hu/munkatarsak/dr-kovacs-balazs>

Kovács-Balázs Dorottya

(MÁV PÁLYAMŰKÖDTETÉSI ZRT.
DIAGNOSZTIKAI ELEMZÉS ÉS TERVEZÉS)

„Építőmérnök végzettséggel (infrastruktúra) a MÁV
Pályaműködtetési Zrt. Diagnosztikai elemzés és
tervezés szervezeténél dolgozom szakértőként.
A vasúti pálya vágánydiagnosztikája a szakterületem,
ami sok szempontból is tartogat kihívásokat.”

Kovács Balázs

(PROJEKTMENEDZSER, DJ, MOME)

„Pályázati projektmenedzserként dolgozok, pályázat-írással és megvalósítással foglalkozok a Moholy-Nagy Művészeti Egyetemen. Korábban nemzetközi kommunikációs területen is dolgoztam. Budapesten élek, és a munka mellett elektronikus zenével foglalkozok, rendszeresen DJ-zek.”

https://soundcloud.com/artim_music

https://www.instagram.com/artim_dj/

ifj. Kovács Balázs

(TÖRTÉNÉSZ-MUZEOLÓGUS)

A Nógrád vármegyei Romhányból származom. Gyerekkorom óta rajongok az új- és modernkori történelemért. Felsőfokú tanulmányaimat Egerben végeztem. 2012-től dolgozom a magyar múzeumi világban. Sokféle témával foglalkoztam attól függően, hogy éppen mikor melyik múzeum csapatát igyekeztem erősíteni. Múzeumszakmai felfogásom lényege, hogy az „elefántcsonttoronyból” elérhetőbbé kell tenni a történelmet a laikusok számára – kézzel foghatóvá, átélhetővé varázsolni azt, jelen világunk jobb megérthetőségéhez. Ezért elsősorban a tudományos ismeretterjesztést szeretem művelni, nem elhanyagolva a levéltár csendjét sem. Két éve kezdtem el kutatni – családi és lokálpatrióta indíttatásból – a romhányi kerámiaipar történetét, amely témában olyan „Atlantiszt” találtam magamnak, melynek felfedezésében hosszútávon örömet lelem. A negyedik X felé közelítve Vácon élünk feleségemmel, hobbim a túrázás, a gasztronómia és a filmművészet.

Kovács Balázs

(SZEXUÁLPSZICHOLÓGIAI SZAKPSZICHOLÓGUS)

„Bár az eredeti végzettségem közgazdász, a szakmai identitásom sokkal inkább a pszichológusi munkából építkezik. A pszichológia szak elvégzése után személyközpontú tanácsadó, majd szexuálpszichológiai szakpszichológus végzettséget szereztem, jelenleg egy gyakorló szakembereknek otthont adó praxis-közösséget működtetek alapítótársammal, Evergreen Pszichológiai Műhely néven. A Károli Gáspár Református Egyetemen alapozó pszichológiai / szociálpszichológiai tárgyakat tanítok megbízott oktatóként. Budapesten születtem, itt is dolgozom / élek.”

<https://kovacs-balazs.com/>

<https://evergreenpszichologia.hu/>

Kovács Balázs

(FILOZÓFUS, ELEKTRONIKUS ZENÉSZ, PTE-MK)

„A Pécsi Tudományegyetem Művészeti Karán tanítok és szervezem az elektronikus zenei képzéseket. Filozófusként végeztem a PTE BTK-n, utána pedig az ELTE-n az esztétika doktori programon képek interaktív szonifikációja (ami kb. képek hang-információkká alakítását jelenti) területén doktoráltam 2010-ben. A Dióbél Kiadót és az ellendi Hangfarm művészeti alkotóteret vezetem, a pécsi Periszkóp Rádió alapítója vagyok. Zenei előadóként Eszelős meszelős projektemmel vagyok jelenleg a legaktívabb. Feleségemmel együtt szerkesztjük Faluság blogot.”

<https://kbalazs.periszkopradio.hu>

Kovács Balázs

(SZERVEZETTERVEZÉS-KUTATÓ,
YALE SCHOOL OF MANAGEMENT)

„Az USA-ban élek, New Havenben, a Yale egyetemen tanítok organization design, social networks, AI területeken”

<https://scholar.google.com/citations?user=9wNfV58AAAAJ&hl=en&oi=ao>

Kovács-Pászthy Balázs

(NEONATOLÓGUS SZAKORVOS,
DEBRECENI EGYETEM GYERMEKKLINIKA, GYERMEKKARDIOLÓGIA)

„Egerben születtem, és már gimisként az orvosi pálya vonzott. A Gárdonyi Géza Gimnázium kémia tagozatán érettségiztem, és a Pécsi Orvostudományi Egyetemre jelentkeztem. Ott végeztem 2003-ban. Gyermekgyógyászként kezdtem dolgozni előbb Budapesten, majd 2005 óta Debrecenben élek, mert a Debreceni Egyetem Gyermekklinikájára kerültem. Már az első évektől kezdve, leginkább a koraszülött- és újszülött intenzív osztályon dolgozom, ami helyileg egyébként a Szülészeti Klinika része. Előbb gyerekgyógyászatból, majd neonatológiából, végül csecsemő- és gyermekkardiológiából szakvizsgáztam (utóbbiból 2014-ben). Mostanában már leginkább gyermekkardiológiával foglalkozom, és az elmúlt években már magzati kardiológiai vizsgálatokat is végzek a szülészeti terhesgondozás részeként.”

„Az utóbbi húsz évben a tágan értelmezett nemzetközi segélyezés területén dolgoztam, hol egyetemi közegben mint oktató és kutató, hol pedig a gyakorlatban az ún. terepen. Konkrét szakterületem a békeépítés, ami olyan, nagyon sokrétű tevékenységek gyűjtőneve, amelyeknek célja az, hogy fegyveres konfliktusok után, alatt és azokat megelőzendő olyan társadalmi (politikai, kulturális, gazdasági, államszerkezeti, stb.) átalakulásokat támogassanak, amik lehetővé teszik a tartós békés egymás mellettélést.

Bár ilyen munkára Magyarországon is szükség lenne, ez egy viszonylag kevésbé ismert (és még kevésbé gyakorolt) terület itthon. Jómagam tehát már lassan két évtizede élek migránsként Közép-Amerikában, Dél- és Délkelet-Ázsia több országában és Ausztráliában, valamint dolgoztam több afrikai és Közel-keleti országban is.

Felsőfokú tanulmányaimat 1996-ban kezdtem, jobb híján az ELTE Állam- és Jogtudományi Karán (azért jobb híján, mert sosem akartam jogász lenni, de akkoriban még nem igazán volt olyan képzés Magyarországon, ami megfelelt volna az akkori érdeklődésemnek).

Később elvégeztem egy Master fokozatot nemzetközi béke tanulmányok témában Costa Rica-ban egy, az ENSZ-hez kötődő egyetemen (itt később sokáig tanítottam is), majd Ausztráliában a University of New England-en szereztem doktori fokozatot politika- és nemzetközi tanulmányok témában.”

<https://www.linkedin.com/in/balazsaronkovacs/>

<https://www.researchgate.net/profile/Balazs-Kovacs-13>

<https://upeaceafricaprogramme.academia.edu/BalazsKovacs>

Kovács Balázs

(KÖZGAZDÁSZ, NEMZETKÖZI TURIZMUS SZAKÉRTŐ,
GD CONSULTING)

„A bécsi székhelyű #GD_Consulting tanácsadó iroda vezetője vagyok. Egyfajta hídépítőként dolgozom az osztrák-magyar gazdaság, turizmus, kultúra és diplomácia területén, tanácsadóként és elemzőként. Közgazdász végzettségem mellett Angliában EU-tanulmányokat folytattam, doktori képzés keretében pedig politológiát is tanultam. Jelenlegi munkáimat minden területen áthatja a jövő generációi iránt érzett felelősség.

Több egyetemen oktatok, tagja vagyok a Fenntartható Turisztikai Világtanácsnak, valamint nagykövete az EU Climate Pact kezdeményezésnek Számos határon átnyúló projektben is dolgozom azért, hogy a Duna-régióban egy fenntartható, minőségi turisztikai élménytér valósulhasson meg.

Hobbiként szakmai blogot írok és a Dunakavicsok turisztikai podcast társszerkesztőjeként rendszeresen foglalkozom a jövő turizmusával, az úgynevezett újturizmus témájával.”

<https://www.good-deal.at/>

Kovács Balázs

(HR VEZETŐ, ZEN STUDIOS)

„HR vezetőként dolgozom 2020. novembere óta a Zen Stúdió kft.-nél. Ez egy szoftverfejlesztő cég, a fő profilunk digitális flipper játékok, melyben a világ legjobbjaként tartanak minket számon. Budapesten születtem és itt is élek. Házas vagyok, van két gyermekem.”

<https://zenstudios.com/>

Kovács Balázs

(HAL MOLEKULÁRIS GENOMIKA ÉS
ÁLLATTENYÉSZTÉSI GENETIKA KUTATÓ, MATE)

„A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem, Akvakultúra és Környezetbiztonsági Intézetében dolgozom kutatóként, de jelentős mértékben veszek részt az egyetemi oktatásban is. Szakterületem a molekuláris genetika/genomika. Kutatásaimban főleg a tenyésztett és természetes vízi hal állományok s populáció genetikai, genomikai vizsgálatával, szelekciós programokkal és molekuláris markerek fejlesztésével foglalkozom.”

„Hidrogeológus (bányamérnök) vagyok. A Miskolci Egyetemen oktatok és mellette van tervező-szakértői munkákkal foglalkozó saját vállalkozásom is (www.gama-geo.hu). Alapvetően „mindennel is” foglalkozom, aminek köze van a felszín alatti vizekhez: vízellátás, ivóvízbázisok védelme, talajvízszennyezések és azok eltávolítása, talajvíz-problémák a mélyépítésben, geotermikus hőhasznosítás és hévizek, stb.”

Kovács Balázs

(CSALÁDRENDSZER-KUTATÓ, ÍRÓ,
ÉBRESZTGETŐ-ÉBEREDŐ LÉLEK)

„Tanulmányaim szerint angol-magyar nyelveken kommunikáció és médiatudományokban képződött bölcsész, hazai, európai és globális ifjúsági nem-formális képzési munkában tapasztalt pragmatikus idealista, gyerekkorom óta családfa-, és családtörténet-kutatással foglalkozó hivatásos segítőszakember – számomra jelentősebb filmipari munkatapasztalatokkal. Egy saját kötet szerzője-kiadója – elsősorban hajdúsági, és magyarországi, továbbá univerzálisan emberi transzgenerációs család-, és osztársadalmi – rendszer-sajátosságokra érzékenyítés-tudatosítás témakörökben. Egyéni vállalkozó vagyok, Budapesten és Hajdúnánáson élek – dolgozom.”

https://linktr.ee/balazs_bali

PRAKTIKUS INFORMÁCIÓK

HELYSZÍNEK

Az esemény november 8-án, szombaton délután a Magtár Rendezvényházban, utána azt követően esti helyszínen a Partisan Caf&Bar-ban, másnap, november 9-én vasárnap délelőtt szintén a Magtárban lesz.

Címek:

~ Magtár: Pécs, Dóm tér 6. (a székesegyház mellett balra található)

~ Partisan: Pécs, Széchenyi tér 15.

PARKOLÁS

A környék behajtási engedély-köteles, de a belvárostól kicsit kifelé haladva már lehet találni fizetős parkolóhelyeket is, ahol általában a fizetős időszak vége szombaton 13 óra.

REGISZTRÁCIÓ

A konferencián természetesen nem csak a Kovács Balázs nevűeket várjuk! A közreműködés ingyenes, regisztrációhoz kötött, amit a <https://kb.co.hu/> webcímen elérhető linken keresztül lehet megtenni.

KÉRDÉSEK AZ ELŐADÁSOKHOZ

Az előadások során is lehet kérdéseket feltenni írásban egy weboldal űrlapján keresztül.

Ez a <https://kb.co.hu/kerdes/> címen érhető el.

TÁMOGATÁS

Támogatói felajánlásokat elfogadunk a rendezvényig vagy közvetlenül a rendezvényen, ugyanis minden költséget magunk finanszírozunk. A felajánlás leg-egyszerűbb módja a webshop-on keresztül vagy a helyszínen történő vásárlás vagy támogatói felajánlás.

SZÁLLÁS

Ha szállást keresel, a helyszínhez legközelebbi talán a Dóm Zarándokszállás (<https://pecsiegyhazmegye.hu/szallasok/pecsi-zarandokszallas>), ezek mellett a megszokott szálláskeresőket tudjuk ajánlani. Ide kapcsolódó hír, hogy a Corso Hotel mindenkinek, aki a konferenciára érkezik, 10% kedvezményt tud adni. Ha érdekel ez a lehetőség, itt lehet érdeklődni és szállást foglalni: rendezveny@corsohotel.hu

IMPRESSZUM

SZERKESZTŐ: Kovács Balázs

HÍRSZERKESZTŐK: Kovács Balázs és Kovács Balázs

KAPCSOLAT: email: mimasmint@kb.co.hu

WEBLAP: <https://kb.co.hu/>

FB-ESEMÉNY:

<https://www.facebook.com/events/1341593773508512/>

WEBSHOP:

<https://kb.co.hu/shop/>

BLOG:

<https://kb.co.hu/blog/>

Hello
our name is

Kovács Balázs